
UNIVERSITÀ  DEGLI  STUDI  DI  GENOVA 
AREA INTERNAZIONALIZZAZIONE, RICERCA E TERZA MISSIONE 

SERVIZIO RAPPORTI CON IMPRESE E TERRITORIO 

              SETTORE VALORIZZAZIONE DELLA RICERCA E TRASFERIMENTO TECNOLOGICO 

 

OGGETTO: brevetto ns. rif. 126 dal titolo “A three-dimensional hydrogel scaffold for cell culturing 

and a method for the production thereof”, servizio di pagamento della tassa di mantenimento EP 

 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTA  la determina n. 1829 del 10/04/2020 con la quale è stata autorizzata l’acquisizione del 

servizio di pagamento della tassa di mantenimento EP per il brevetto depositato il 

13/03/2018, dal titolo “Composti e metodi per rilevare lesioni aterosclerotiche 

precoci in vasi sanguigni”, di cui il prof. Gabriele Caviglioli è il principale 

inventore; 

 

CONSIDERATO che per mero errore materiale il brevetto indicato non è quello oggetto 

dell’acquisizione del servizio, il cui titolo è “A three-dimensional hydrogel scaffold 

for cell culturing and a method for the production thereof”, depositato il 18/06/2018, 

di cui lo stesso prof. Gabriele Caviglioli è il principale inventore; 

 

VISTO  l’ordine n. 51 del 14/04/2020 nel quale è riportato nella descrizione il titolo errato del 

brevetto; 

 

CONSIDERATO che la sussistenza della determina n. 1829 del 10/04/2020, qui richiamata nelle 

premesse, è da considerarsi valida per le disposizioni non interessate dalle modifiche 

apportate dal presente provvedimento; 

 

 

DETERMINA 

Art. 1 

Di confermare, per i motivi indicati in premessa, l’acquisizione del servizio di pagamento della tassa di 

mantenimento EP per il brevetto depositato il 18/06/2018 dal titolo“A three-dimensional hydrogel scaffold for 

cell culturing and a method for the production thereof”, stesso CIG Z0A2CAB602 invariato nell’importo; 

 

Art. 2 

Di confermare l’affidamento del servizio suddetto alla ditta Botti & Ferrari srl, P.IVA 12682390153 con 

l’ordine d’acquisto indicato in premessa, modificato nella descrizione con il titolo corretto; 

 

Art. 3 

Di confermare l’attribuzione delle funzioni di RUP a se stesso; 

 

Art. 4 

Di trasmettere copia della presente determina al Dipartimento DIFAR al fine di consentire la modifica della 

descrizione nel relativo ordine di pagamento per la quota di propria spettanza. 

 

 

    IL DIRETTORE GENERALE 


